Joao

Hélio Alv:'s Ribeiro

CÂMARA BUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Nilson Gaspar, 'PARA INTERCEDER JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PARA QUE FAÇA DOAÇÃO PARA A SALA

DE INFORMÁTICA DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA DEOLINDA

MANEIRA SEVERO.

JUSTIFICATIVA

As cadeiras existentes na sala de informática da escola Estadual

Professora Deolinda Maneira Severo, estão deterioradas devido ao tempo de

uso, uma vez que foram entregues cadeiras novas para a escola há 10 anos

atrás.

Diante disso venho através desta ver a possibilidade junto a

secretaria de educação para que seja feita uma doação de cadeiras, visando

proporcionar mais qualidade e conforto para os alunos que usam a sala.

Por se tratar de um bairro afastado, esse é o único espaço onde os

alunos possam realizar pesquisas e trabalhos escolares.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 16 de abril de 2019.

Atenciosamente,

PROT-CMI 803/2019
30/04/2019 - 09:58

PROT-CMI 803/2019
30/04/2019 - 09:58
IND 593/2019

PROT-CMI 803/2019
30/04/2019 - 09:58
IND 593/2019

Ade0

sao Kanesaki

ÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

AgOIA-4,C),V,C
 ()N4,1

("AilfW V,ysje—t
Arthur Machad Spindola

Silene Silvan Carvalini

Luiz Carliaparini

Ricardo Lo gatti França

PROT-CMI 803/2019
30/04/2019 - 09:58

PROT-CMI 803/2019
30/04/2019 - 09:58
IND 593/2019

PROT-CMI 803/2019
30/04/2019 - 09:58
IND 593/2019

INDICAÇÃO N° 10/2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, após a ouvida a douta casa, ao Exmo. Sr Prefeito Nilson Gaspar, interceder junto

a secretaria de Educação para que faça doação de cadeiras para a sala de informática da

Escola Estadual Professora Deolinda Maneira Severo.

JUSTIFICATIVA

As cadeiras existentes na sala de informática da escola Estadual Professora.
Deolinda Maneira Severo, estão deterioradas devido ao tempo de uso, uma vez que foram
entregues cadeiras novas para a escola há 10 anos atrás.

Diante disso venho através desta ver a possibilidade junto a secretaria de educação
para se seja feita uma doação de cadeiras, visando proporcionar mais qualidade e conforto
para os alunos que usam a sala.

Por se tratar de um bairro afastado, esse é o único espaço onde os alunos possam
realizar pesquisas e trabalhos escolares.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a releVáncia da matéria, aguardo

atendimento ,à presente sugestão.

Indaiatuba, aos 29 de março de 2019.

Kleiton José Conceição Silva
Vereador Jovem

PARLAMENTO 	 Escola Estadual

JOVEM "Professora Deolinda Maneira Severo"

1 ri DAI ÁTUBA

O Parlamento Jovem foi instituído pela Resolução n° 71/ 18 da Câmara Municipal de Indaiatuba

PROT-CMI 803/2019
30/04/2019 - 09:58

PROT-CMI 803/2019
30/04/2019 - 09:58
IND 593/2019

PROT-CMI 803/2019
30/04/2019 - 09:58
IND 593/2019